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Тульская область

Муниципальное образование 

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
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Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района на 2013-2015 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, администрация муниципального образования Щекинский район постановляет:         

          1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района на 2013-2015 годы» (приложение).

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Щекинского района Петрухина И.А.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале МО Щекинский район.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013года.
Глава администрации

Щекинского района                                                                   Н.Н. Свиридов

                                                                                                       Согласовано:
                                                                                                       И.А. Петрухин

                                                                                                       В.Н. Никитин

                                                                                                       В.Е. Калинкин

                                                                                                       Л.И. Холина

                                                                                                       С.В. Кремнева

                                                                                                       М.Ю. Тимофеева

                                                                                                       В.С. Кожевников
                                                                                                 Согласовано:

                                                                                                        И.А. Петрухин    

                                                                                                        В.Н. Никитин 

                                                                                                        В.Е. Калинкин   

                                                                                                        Л.И. Холина    

                                                                                                        С.В. Кремнева  

                                                                                                        М.Ю. Тимофеева

                                                                                                        В.С. Кожевников      

Исп. Рыжков А.П.
тел.: 5-37-04
Приложение

к постановлению администрации 

муниципального образования

Щекинский район

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района на 2013 – 2015 годы»

Щекино

2013

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района на 2013-2015 годы.

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования Щекинский район.

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Щекинский район.

	Разработчик Программы
	Комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района.

	Цель и задачи Программы 
	Обеспечение надлежащего санитарного состояния территории муниципального образования город Щекино Щекинского района.

Улучшение экологической обстановки и условий жизнедеятельности населения муниципального образования. 

	Сроки и этапы реализации Программы
	Срок реализации Программы:

-начало – 2013 г.

-окончание – 2015 г.

	Объем и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 5450,0 тыс. руб.

Источник финансирования: бюджет муниципального образования город Щекино Щекинского района. 

	Показатели социально-экономической эффективности

Программы
	Улучшение экологической обстановки и условий жизнедеятельности населения муниципального образования.

Обеспечение надлежащего санитарного состояния территории муниципального образования. 

	Исполнители Программы
	Муниципальное казенное учреждение «Щекинское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» (МКУ «ЩГУЖиБ»).

	Контроль за реализацией Программы
	Контроль за реализацией программы осуществляется  администрацией муниципального образования Щекинский район. 


Введение

         Программа «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района на 2013-2015 годы» (далее-Программа) предусматривает обеспечение надлежащего санитарного состояния территории муниципального образования город Щекино Щекинского района, улучшение экологической обстановки и условий жизнедеятельности населения муниципального образования. 
Перечень направлений и работ по реализации Программы
Основным направлением Программы является уборка несанкционированных свалок на территории муниципального образования.
          Отлов, эвтаназия и утилизация безнадзорных животных.
Ресурсное обеспечение Программы
       Программа реализуется за счет средств местного бюджета. Объем финансирования на 2013-2015 годы составляет 5450,0 тыс. руб.
Организационно-экономический и финансовый механизм управления Программой
 Механизм реализации Программы осуществляется заказчиком. 

         Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий. 

         Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на ее осуществление с учетом выделенных на ее реализацию бюджетных средств.                                                                                            

Текущее управление осуществляется комитетом по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района, исполнитель - муниципальное казенное учреждение «Щекинское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» (МКУ «ЩГУЖиБ»).
Социально-экономическая эффективность Программы
 Реализация Программы позволит:

  -улучшить экологическую обстановку города и условия жизнедеятельности  населения муниципального образования город Щекино Щекинского района;

           -обеспечить надлежащее санитарное состояние территории муниципального образования.

Показатели результативности и эффективности программы
	№
	Наименование показателя
	Измерение
	Фактическое значение показателя
	Значение показателя по годам

	
	
	
	
	2013
	2014
	2015

	1
	Площадь благоустроенной территории
	м2
	62500
	62500
	75000
	87500


Председатель комитета 

по вопросам жизнеобеспечения,

строительства и дорожно-транспортному 

хозяйству  Щекинского района                                                    А.П. Рыжков
Перечень мероприятий

по организации вывоза бытовых отходов и мусора

на 2013-2015 годы 

	№


	Наименование мероприятия
	Период выполнения работ
	Объем финансир.

тыс. руб.
	В том числе

	
	
	
	
	2013 г.
	2014 г.
	2015г.

	1
	Уборка несанкционированных свалок
	2-4 кв.

2013-2014 гг.
	2900,0
	300,0
	1500,0
	1100

	2
	Вывоз мусора в месячник по благоустройству территории
	2 кв. 2013 г.
	1450,0
	850,0
	-
	600

	3
	Отлов, эвтаназия и утилизация безнадзорных животных 
	2-4 кв. 

2013-2015 гг.
	1100,0
	300,0
	400,0
	400,0

	
	Итого
	
	5450,0
	1450,0
	1900,0
	2100,0


Председатель комитета 

по вопросам жизнеобеспечения,

строительства и дорожно-транспортному 

хозяйству  Щекинского района                                                    А.П. Рыжков
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